PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2017

№_544
	Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований, оформления результатов осмотров, обследований земельных участков расположенных на территории городского округа Протвино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8.3., ст.13.2. Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований, оформления результатов осмотров, обследований земельных участков расположенных на территории городского округа Протвино.
2. Общему отделу:
2.1. Направить настоящее постановление в отдел управления земельно-имущественными отношениями (2 экз.).

2.2. Направить данное постановление с приложениями в газету «Протвино сегодня» для опубликования, разместить данное постановление с приложениями на официальном Интернет-сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
	ВРИО руководителя Администрации города

	А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель руководителя Администрации

	С.Л. Кудряшов

	И.о. начальника отдела управления земельно-имущественными отношениями

	Начальник юридического отдела

	Е.Д. Загородних

	Е.Б. Разумас

                                                                                       Приложение

к постановлению
                                                                                            Администрации г.Протвино

                                                                                                 От  25.08.2017  № _544
Порядок оформления и содержания заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, оформления результатов осмотров
земельных участков, расположенных на территории

городского округа Протвино.
1. Общие положения.
1.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся в отношении земельных участков, расположенных на территории городского округа Протвино.
1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся главным инспектором, инспекторами по муниципальному земельному контролю Администрации города Протвино.
1.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся с целью выявления и пресечения нарушений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Московской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области предусмотрена административная и иная ответственность (далее - требования законодательства).

1.4. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся в соответствии с планами проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, формируемых в порядке, установленном настоящим Порядком.
2. Формирование плана проведения плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков.

2.1. Ежегодный план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - план) формируется Главным инспектором по муниципальному земельному контролю и утверждается постановлением Администрации г.Протвино не позднее 20 декабря предшествующего году проведения осмотров, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и размещается в средствах массовой информации и на официальном Интернет-сайте Администрации города Протвино.
3. Оформление плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.
3.1. Плановое (рейдовое) задание оформляется распоряжением Главного инспектора по муниципальному земельному контролю о проведении планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

3.2. Плановое (рейдовое) задание, оформленное распоряжением, может выдаваться одновременно на несколько земельных участков, включенных в план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.

3.3. В плановом (рейдовом) задании должны содержаться:

1) основание выдачи задания (Постановление Администрации г.Протвино об утверждении плана);

2) фамилия, имя, отчество и должность должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;

3) сведения о земельном участке, в отношении которого проводится плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

4) цель планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;

5) период проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка.
4. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.

1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся инспекторами по муниципальному земельному контролю, которые указаны в задании на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка.

2. Результаты плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков оформляются актом осмотра, обследования земельного участка по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

3. Акт осмотра, обследования земельного участка составляется отдельно по каждому земельному участку, являющемуся объектом планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка.

4. Акт осмотра, обследования земельного участка составляется инспектором по муниципальному земельному контролю, проводившим плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка, не позднее 3 рабочих дней после его проведения.

5. Акт осмотра, обследования земельного участка должен содержать:

1) наименование уполномоченного органа;

2) дату составления акта осмотра, обследования земельного участка;

3) фамилию, имя, отчество инспекторов по муниципальному земельному контролю, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка;

4) фамилию, имя, отчество руководителя, индивидуального предпринимателя, гражданина, в собственности или пользовании которого находится осматриваемый, обследуемый земельный участок (в случае их участия в осмотре, обследовании земельного участка);

5) дату проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;

6) краткую характеристику земельного участка, его месторасположение;

7) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;

8) сведения о выявленных нарушениях требований законодательства и лицах, их допустивших, при установлении таких лиц;

9) подпись инспекторов по муниципальному земельному контролю, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка.

6. В акте осмотра, обследования отражается информация о применении фото- и (или) видеосъемки, средств измерения, о составлении планов, схем, фототаблиц, которые являются приложением к акту.

7. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений требований законодательства  инспекторы по муниципальному земельному контролю принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений.
8. В случае выявления нарушений, указанных в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» инспектор по муниципальному земельному контролю направляет главному инспектору по муниципальному земельному контролю мотивированное представление в письменной форме для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Мотивированное представление содержит описание ситуации на земельном участке, конкретные причины, подтверждающие необходимость проведения проверки, аргументированные доводы и обоснования причинения или возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде.
К мотивированному представлению прилагаются акт обследования, фототаблицы, иные документы, имеющие значение для принятия решения о проведении внеплановой проверки.

По результатам рассмотрения мотивированного представления главный инспектор по муниципальному земельному контролю принимает решение о необходимости проведения проверки и выносит соответствующее распоряжения.
                                            Приложение  №1
к Порядку оформления и содержания заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, оформления результатов
осмотров земельных участков, расположенных на территории
городского округа Протвино.

План проведения плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков на 20___ год.

	№ п/п
	Адрес

(адресный ориентир) земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Пользователь (собственник, арендатор) земельного участка
	Дата начала проведения осмотра, обследования земельного участка
	Дата окончания проведения осмотра, обследования земельного участка

Приложение  №2
к Порядку оформления и содержания заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, оформления результатов
осмотров земельных участков, расположенных на территории
 городского округа Протвино.

Администрация города Протвино

(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
органа муниципального контроля
	от “

	”

	г. №

	о проведении
	осмотра, обследования земельного(ых) участка(ов)

1. Провести  плановый (рейдовой) осмотр, обследование земельного (ых) участка (ов) в соответствии с
 (№, дата постановления Администрации г.Протвино об утверждении плана проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований)
2. Объект (ы) планового (рейдового) осмотра, обследования
_______________________________________________________________________
3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(и) на проведение проверки:

_______________________________________________________________________
         (фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение осмотра)

6. Цель планового (рейдового) осмотра, обследования::

_______________________________________________________________________
8. Период проведения планового (рейдового) осмотра, обследования
	Дата начала
	“

	”

	20

	года.

	Дата окончания
	“

	”

	20

	года.

	Главный инспектор по муниципальному

земельному контролю

(должность, фамилия, инициалы руководителя                    (подпись, заверенная печатью)

органа муниципального контроля, издавшего распоряжение

о проведении осмотра, обследования)
 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

Приложение  №3
к Порядку оформления и содержания заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, оформления результатов
осмотров земельных участков, расположенных на территории
городского округа Протвино.

Администрация города Протвино

 (наименование органа муниципального контроля)

	г.Протвино
	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

(время составления акта)

АКТ ОСМОТРА, ОБСЛЕДОВАНИЯ
земельного участка

с К№50:59:                          , S=                 кв.м

	№

По адресу/адресам:

(место проведения проверки)

На основании:

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

Был осмотрен, обследован _________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Земельный участок ______________________________________________________
       (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя)

В ходе проведения проверки установлено: __________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выявлены нарушения обязательных требований или требований,   установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов): ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

                (с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

Проверка проводилась с применением фотоаппарата Sony, инвентарный номер 101341220132555, заводской номер 022145189.

Подписи лиц, проводивших проверку:           ____________ /

                                                                    ____________ /